



اجازه نخواهیم داد غرب در موضوعات داخلی ایران دخالت کند

سخنگوی وزارت امور خارجه: صداهایی از غرب شنیدیم که روند گفتگوهای رفع تحریم ها را به مسائل داخلی ایران ارتباط دادند، معتقد هستیم اساسا موضوع داخلی ایران مربوط به دولت و ملت ایران است و اجازه نخواهیم داد کشوری در موضوعات داخلی ایران دخالت کند...

پشت پرده اغتشاشات روشن شده است

رئیس قوه قضاییه: پست پرده اغتشاشات اخیر و عاملین و محرکین اصلی آن، کاملاً برای همگان روشن شده است، گفت: صهیونیست ها، آمریکایی ها و برخی کشورهای اروپایی در این وقایع دست داشتند...



فراخواندن شهروندان اروپایی؛

سناریوی جدید غرب در ادامه ایران هراسی

ایران هراسی به عنوان یکی از سیاست های اصلی غرب در قبال نظام سیاسی پس از انقلاب مطرح است و رسانه های جریان اصلی با برجسته کردن موضوعاتی همچون حقوق بشر، حقوق زنان، وضعیت اقتصادی و موضوعات امنیتی سعی دارند ایران را به عنوان مقصدی ناامن برای گردشگران خارجی در سراسر جهان معرفی کنند...



گفت وگویی «روزگار» با دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو:

خودرو تا پایان سال وارد نمی شود

کارشناس ارشد سیاست بین الملل از نتایج جنگ اوکراین نه تنها بحران انرژی در اروپا، انگارانی از موج تازه ای از پناهجویان و امنیت قاره بود بلکه وابستگی بیشتر اتحادیه اروپا به ایالات متحده در مواجهه به یکی از بزرگترین چالش های ژئوپولیتیک اروپا بعد از فروپاشی اتحاد شوروی هم بود. علاوه بر این اتحادیه اروپایی نمی تواند نسبت به تعهدات امنیتی جدید برای اعضای آسیب پذیر خود بی تفاوت باشد. مأموریتی که شکست آن، اشتیاق کشورهای پشت در مانده برای عضویت در این اتحادیه را خواهد کاست.

یادداشت

جنگ اوکراین و دژ نیمه کاره اروپا

کارشناس ارشد سیاست بین الملل از نتایج جنگ اوکراین نه تنها بحران انرژی در اروپا، انگارانی از موج تازه ای از پناهجویان و امنیت قاره بود بلکه وابستگی بیشتر اتحادیه اروپا به ایالات متحده در مواجهه به یکی از بزرگترین چالش های ژئوپولیتیک اروپا بعد از فروپاشی اتحاد شوروی هم بود. علاوه بر این اتحادیه اروپایی نمی تواند نسبت به تعهدات امنیتی جدید برای اعضای آسیب پذیر خود بی تفاوت باشد. مأموریتی که شکست آن، اشتیاق کشورهای پشت در مانده برای عضویت در این اتحادیه را خواهد کاست.

Advertisement for 'Soghat-e-Ghar' (Soghat-e-Ghar) with a photo of a family and text about social changes and economic challenges.

جنگ اوکراین و روسیه؛

نبردی که بوی سلاح هسته ای می دهد

یک کارشناس مسائل سیاست خارجی با بیان این که شاید در کوتاه مدت شاهد سیگنال هایی از سوی آمریکا برای مذاکره با روسیه در راستای کنترل شرایط جنگ اوکراین باشیم، اما تا پایان انتخابات میان دوره ای کنگره، وارد شدن به هر پرونده سیاست خارجی به ویژه بحث اوکراین برای کاخ سفید توأم با ریسک بزرگی است، گفت: به نظر می رسد فعلا در کوتاه مدت، آمریکا باید بر مدیریت صحنه سیاسی و نظامی جنگ اوکراین را بیشتر در اختیار اروپا قرار خواهد داد.

آلمان به تنهایی امروز یک غول اقتصادی است که به آسانی می تواند به یک قدرت نظامی بی رقیب هم تبدیل شود. بر خلاف آلمان، فرانسه چاره ای جز نزدیک شدن بیشتر به ایالات متحده در صورت شکست پروژه اتحادیه اروپایی نخواهد داشت. شاید صحبت در این باره بسیار زود باشد اما حمله روسیه به اوکراین نشان داد که آنچه بعید و نامحتمل به نظر می رسد ممکن است بسیار نزدیک تر باشد. به این ترتیب شاید در وهله اول، جنگ اوکراین چالشی کم نظیر برای ناتو و گسترش آن تلقی شود اما آنچه کمتر دیده شده، چالش آن برای انسجام و آینده اتحادیه اروپاست. ایده ای که تا امروز به سختی نسبتی با آلمان های دارد که مومسان آن در دهه ۱۹۹۰ انتظار آن را داشتند.

Advertisement for 'Agheh-e-Minaghah Emomi' (Agheh-e-Minaghah Emomi) with a logo and text about a public consultation process.

Advertisement for 'Minaghah Emomi' (Minaghah Emomi) with a logo and text about a public consultation process.

Advertisement for 'Rooghar' (Rooghar) with a logo and text about a public consultation process.

کمبود سوخت تشویش دولت و ناامیدی رانندگان در فرانسه

اعتصاب چند پالایشگاه بزرگ در فرانسه باعث شده تا توزیع سوخت در این کشور به طور کامل مختل شده و بسیاری از پمپ‌بنزین‌ها با مشکل در تأمین نیاز مردم روبرو شوند.در ادامه اعتصاب در پالایشگاه‌های دو شرکت بزرگ توزیع و تولید سوخت در فرانسه، پمپ‌بنزین‌های این کشور هر روز بیشتر از دیروز خالی از بنزین می‌شوند و رانندگان فرانسوی برای یافتن بنزین در ناامیدی به‌سَر می‌برند.در برابر پمپ‌بنزین‌های فرانسه که هنوز امکان توزیع سوخت دارند صدها خودرو صف کشیده و یکی از رانندگان که باک خودرواش تقریباً خالی شده می‌گوید: یک ساعت است که منتظر بنزین زدن هستم و صفا اصلاً تکان نخورده‌است. من نمی‌دانم چکار باید بکنم. یک راننده دیگر که قبلاً به ۲ پمپ‌بنزین سَر زده و دست‌خالی مانده به صف اضافه شده و می‌گوید: من هم‌زمان با دیگران به این پمپ‌بنزین‌ها رفتم که به یکباره علامت اتمام سوخت از سوی مسئولان پمپ‌بنزین به‌نمایش درآمد.به طور کلی کمبود سوخت پمپ‌بنزین‌ها سراسر فرانسه را درگیر کرده و باعث ناامیدی و کلافه‌شدن رانندگان و تشکیل صف‌های طولانی در برابر پمپ‌بنزین‌ها شده‌است. ۱۲ روز است که کارگران پالایشگاه‌های دو شرکت توتال انرژی و اسو-اکسان موبیل فرانسه در اعتصاب به سَر می‌برند و این اعتصاب ۶۰درصد تولید سوخت در فرانسه را به‌کما برده‌است که برابر با ۷۴۰هزار بشکه در روز است.

صادرات گاز ایران به عراق افزایش می‌یابد

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در جریان سفر گروهی از وزارت برق عراق به ایران، از افزایش صادرات گاز به این کشور در سال ۱۴۰۱ خبر داد.محمد رضا جولاپی در نشست با مسئولان ارشدوزارت برق عراق، که در اصفهان برگزار شد، گفت: رابطه‌ما با عراق، رابطه‌ای راهبردی است.وی با اشاره به مذاکرات در این نشست، اظهار کرد: به‌صورت سالیانه و فصلی، نشست‌هایی با مسئولان وزارت برق عراق حول محور قرارداد صادرات گاز به این کشور، انجام می‌شود و در این نشست نیز مباحث فنی و عملیاتی این فرآیند مطرح شد.طبق اعلام وزارت نفت، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران همچنین با اشاره به آغاز فصل سرد سال در کشور و افزایش مقدار مصرف گاز در بخش خانگی، بیان کرد: با توجه به مقدار مصرف در ۶ ماه گذشته و مقدار گاز طبیعی مورد نیاز در ۶ ماه پیش رو، بررسی‌های فنی و عملیاتی لازم انجام شد تا برای آن مشکلی نداشته باشیم و صادرات گاز طبق توافق انجام‌شده با طرف‌های عراقی، انجام شود.

کویت به دنبال احداث یک اسکله جدید نفتی

روزنامه‌الانباء کویت به نقل از برخی منابع نوشتند که شرکت ملی نفت کویت قصد دارد اسکله‌ای جدید برای صادرات نفت پالایشگاه الاحمدی، بزرگ‌ترین پالایشگاه نفت کشور احداث کند.این روزنامه نوشت که این گام در چارچوب تلاش کویت برای تقویت توانایی‌های صادرات فرآورده های نفتی و افزایش آن پس از اتمام اجرای پروژه سوخت محیط زیستی انجام می‌شود.به گفته منابع مذکور، شرکت ملی نفت کویت از ۳ مشاور بین‌المللی خواست امکان‌سنجی طراحی و احداث اسکله نفتی جدید در پالایشگاه نفتی الاحمدی را بررسی و هزینه‌برآوردی فرایند احداث و طرح‌های پذیرش نفتکش‌های عظیم براساس تازه‌ترین فناوری‌ها و آخرین نتایج فناوری نوین در زمینه ساخت و ساز در پایی را تعیین کند.

نفت و انرژی

●●●●●●●●

رئیس پژوهشگاه نیرو:

پارک علم و فناوری وزارت نیرو تا پایان امسال راه‌اندازی می‌شود

یک اکوسیستم در آردردایم. همه مراکز تحقیق و پژوهش شرکت‌های مادر تخصصی و شرکت‌های توزیع که بالغ بر ۳۰ تا ۴۰ شرکت هستند وارد زیست بومی می‌شوند که پژوهشگاه به‌نوعی هدایت آن را بر عهده دارد. داخل این زیست‌بوم همه نیازها و ایده‌ها از این شرکت‌ها دریافت می‌شود و خودمان با دانشگاه‌ها همکاری می‌کنیم و این‌ها را جلو می‌بریم.رئیس پژوهشگاه نیرو با بیان اینکه در مراحل بالاتر در حال توسعه پارک علم و فناوری هستیم که مجوزهای مورد نیاز گرفته‌شده‌ابراز امیدواری می‌کند.وی افزود: پارک علم و فناوری وزارت نیرو راه‌اندازی‌شود.دی‌ماه سال ۱۳۹۹ ساتناب(شرکت ساخت و تهیه کالای آب و برق) خبر از راه‌اندازی پارک علم و فناوری

با همکاری ایران و روس‌ها محقق می‌شود

بازی دو سر برد در حوزه انرژی



نفتی و پیش‌خرید (OFF-TAKE) را رونمایی کردیم که سرمایه‌گذار از همه‌ابعاد همچون از سوی وزارت نفت، دولت جمهوری اسلامی بیمه و حمایت می‌شود. این نوع قراردادها برای سرمایه‌گذاران روس بسیار شیرین و جذاب است و خوشبختانه با توجه به اهمیت انرژی که امروز در دنیا همه به این آگاهی داریم، فرصت طلایی را برای امضای قراردادهای دیگر با روس‌ها در حوزه انرژی به وجود آورده‌است.

فصلی نواز همکاری‌های ایران و روسیه آغاز شده‌است

محمد خطیبی – نماینده سابق ایران در اوپک درباره تأثیر همکاری‌های ایران و روسیه در حوزه انرژی در پیشبرد اهداف ایران، به ایسنا گفت: یک توافق کلی در قالب یادداشت تفاهم نامه با روس‌ها صورت گرفته که بر اساس آن شرکت‌های روسی می‌توانند در ایران سرمایه‌گذاری کنند که

سختگوی صنعت برق:

تلاش برای تأمین سوخت زمستانی نیروگاهی تداوم دارد

سختگوی صنعت برق گفت: تلاش برای تأمین سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها در زمستان ادامه دارد.مصطفی رحبی مشهدی افزود: تمام تلاش‌ها و هماهنگی‌های لازم را با وزارت نفت انجام می‌دهیم تا سوخت لازم برای مخازن نیروگاهی را تأمین کنیم.وی ادامه داد: تأمین سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها بسیار جدیت‌دنبال می‌شود تا در زمستان مشکلی ایجاد نشود. پیشتر هم مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران در این باره گفته بود: برنام‌ریزی و هماهنگی لازم برای تأمین سوخت زمستانی نیروگاه‌ها انجام شده‌است. عبدالرسول پیشاهنگ افزود: جلسه با وزارت نفت از مدت‌ها پیش برای تأمین سوخت زمستانی نیروگاه‌ها به‌طور منظم و هفته‌به‌هفته برگزار شده و اقدام‌های لازم در جریان است. وی ادامه‌داد: پیش‌بینی نیاز سوخت نیروگاه‌ها هر ساله از دی‌و بهمن آغاز و برای تأمین به وزارت نفت ابلاغ می‌شود.مدیرعامل برق حرارتی گفت: بر اساس برنامه‌های طراحی شده، نیاز به سوخت بر اساس سوخت مایع و سوخت گاز انجام می‌شود تا تأمین شود. پیشاهنگ اضافه کرد: امسال در پیک‌روزانه نزدیک به ۳۰۰ میلیون لیتر معادل سوخت مصرف شده‌است.

کارشناس ارشد اقتصاد انرژی اظهار کرد: فرصت ایران برای تبدیل شدن به‌کریدور امن انتقال انرژی

کارشناس ارشد اقتصاد انرژی گفت: در فقدان سرمایه‌گذاری و دسترسی به فناوری‌های لازم در برداشت از ذخایر سهم ایران در خزر، مهم‌ترین اقدام ورود گسترده در بخش سوآپ نفت، گاز و تبدیل فرصت در امتیاز جغرافیای سرزمینی کشور برای جهش به‌سوی تبدیل شدن به یک کریدور امن انتقال انرژی است. فریدون برکشلی درباره گسترش همکاری ایران با کشورهای حاشیه دریای خزر اظهار کرد: تمرکز سیاست‌های انرژی ایران در طول دهه‌های گذشته در بخش جنوبی کشور متمرکز بوده‌است. این سیاست به‌ویژه درباره گاز و پس از توسعه میدان گازی پارس جنوبی، تقویت‌شدوی با اشاره به اینکه در پای خزر پس از فروپاشی شوروی و تشکیل جمهوری‌های تازه استقلال‌یافته و ورود شرکت‌های نفتی و گازی بین‌المللی به‌عنوان یک منبع انرژی برای دنیا و کشورهای همسایه مورد توجه قرار گرفت، تصریح کرد: در طول دهه پس از فروپاشی شوروی سابق، عمده دل‌مشغولی جمهوری اسلامی ایران بر سر ابعاد حقوقی و نحوه تقسیم متمرکز شده‌بود. حال آنکه دیگر همسایگان، فارغ از نظام حقوقی با همکاری شرکت‌های بین‌المللی به حفاری و بهره‌برداری مشغول شدند.وی با اشاره به اینکه کندی و فقدان یک علم ملی و برنامه‌ریزی، ایران را نسبت به دیگر کشورهای منطقه تا حدی عقب نگه‌داشت، افزود: البته عظمت پارس جنوبی هم بستر غفلت ایران از منابع خزر را تشدید کرد. کارشناس ارشد اقتصاد انرژی افزود: در فقدان سرمایه‌گذاری و دسترسی به فناوری‌های لازم در برداشت از ذخایر سهم ایران، مهم‌ترین کاری که می‌توان انجام داد، ورود گسترده در برنامه‌ها، سوآپ نفت و گاز و تبدیل فرصت در امتیاز جغرافیای سرزمینی کشور برای جهش به سوی تبدیل شدن به یک کریدور امن انتقال انرژی است.برکشلی با بیان اینکه بخش نفت و گاز ایران پراکندگی گسترده و پرتوانی دارد، اظهار کرد: چند هزار کیلومتر خطوط انتقال نفت و گاز در سراسر کشور، با سرمایه‌گذاری محدود قابل اتصال به مبادی ورود و انتقال به سایر کشورهای همسایه‌است.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت لازمه بهبود شفافیت هاست

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس گفت: اجرائی شدن اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت بیشتر برای افرادی که در بیرون به این آرگان‌ها و سازمان‌ها نگاه می‌کنند می‌تواند مفید باشد.عبدالعلی رحیمی مظفری در خصوص اجرائی شدن اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت به خبرنگار شانا گفت: معتمد روابط مالی این دو (دولت و شرکت ملی نفت ایران) هم‌اکنون نیز شفاف‌است، اما ایسن آیین‌نامه بدون شک برای افرادی که در بیرون به این سازمان‌ها و وزارت‌خانه‌ها نگاه می‌کنند می‌تواند مفید باشد.وی افزود: هر چند ایسن آیین‌نامه می‌تواند در بحث شفافیت مسائل مالی مفید باشد، اما این گونه هم نیست که بگوییم الان شفافیتی وجود ندارد، بلکه این آیین‌نامه شفافیت بیشتری ایجاد خواهد کرد.وزارت نفت در دولت سیزدهم به‌منظور شفافیت فعالیت‌ها و فرآیندهای خود اقدام‌های اساسی را در پیش گرفت.

شرایط فعلی بحث روی سرمایه‌گذاری در شرایط تحریم است، تأکید کرد: پیشینه همکاری ایران با روسیه کارنامه خوبی را نشان می‌دهد و در شرایط حال حاضر که هر دو کشور تحریم هستند، به نظر می‌رسد که فصل جدیدی را تجربه می‌کنیم که با گذشته متفاوت است و می‌تواند شرایط را بسیار بهتر از گذشته رقم بزند.وی با بیان اینکه شرایط جدید با گذشته متفاوت است و این شرایط جدید الزام می‌کند که هر دو طرف همکاری‌ها را بسیار جدی‌تر پیگیری کنند، اظهار کرد: در این شرایط تبدیل شدن ایران به هاب انرژی منطقه بستگی به این دارد که بتوانیم با همسایگان در این رابطه به توافق برسیم و منافع مشترک پیدا کنیم تا از مسیر ایران انرژی عبور کند. این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه این همکاری‌ها در شرایط تحریم اتفاق می‌افتد، کشورهای زیادی تمایل به همکاری با ایران دارند اما به دلیل تحریم‌ها این کار را نمی‌کنند، گفت: وجود چنین همکاری‌هایی موجب خواهد شد تا کشورهایی که حاضرند در شرایط تحریم نیز با ایران فعالیت داشته باشند، برای این مساله تشویق شوند، بدیهی است که اگر تحریم برداشته شود، کشورهای زیادی تمایل به همکاری با ایران دارند.به گفته نماینده سابق ایران در اوپک این موضوع به منافع هر دو کشور باز می‌گردد و اگر ایجاد کند، ایران نقطه مناسبی است تا کشورهایی که نمی‌توانند مستقیم به کشور دیگری صادرات داشته باشند، از طریق ایران وارد عمل شوند و این می‌تواند شرایط خوبی را ایجاد کند اما باز هم این مساله نیاز به توافق دو طرف دارد و یکس طرفه نمی‌توان در این بخش کار خاصی انجام داد.به گفته خطیبی توافقات دو جانبه و چندجانبه برای تحقق این مساله نیازمند است، مانند توافقی که با جمهوری آذربایجان و ترکمنستان انجام دادیم، بنابراین این مساله در قالب توافقات دو جانبه و چندجانبه می‌تواند شکل بگیرد و موفق شود.

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی:

معادله مسابقه غلط مصرف سوخت در کشور باید تغییر کند

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: ما نباید صرفاً بر افزایش تولید سوخت متمرکز شویم بلکه باید با برنامه ریزی صحیح به سمت صرفه‌جویی منطقی گام برداریم.عبدالعلی رحیمی مظفری، درباره آخرین اقدامات انجام‌شده برای تأمین انرژی در فصل سرما، بیان کرد: مدیریت انرژی به شدت حائز اهمیت است و برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گرفته تا بخشی از فازهای میدان‌جدید به صحنه سروسس دهی وارد شده و اورهال‌ها به موقع صورت گیرد تا مشکلی در تأمین گاز در فصل زمستان ایجاد نشود.و عضو کمیسیون انرژی مجلس ی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر باید برنامه‌ریزی لازم برای ذخیره کافی سوخت نیروگاه‌های برق صورت گیرد تا مشکلی برای تولید برق پیدا نکنیم. سوخت‌های مایع می‌توانند جایگزین خوبی برای گاز در نیروگاه‌ها باشد. در جلساتی که کمیسیون انرژی با وزرای نیرو و نفت تشکیل داده بر این موضوع تأکید شده‌است.نماینده مردم سراسن در

●●●●●●●●

